Romana decis. 131. decis. 889. part. 4. D. Vincent. Fusar de Fideicomm. substit. q. 531. (5) Locatio ad longum tempus, quia locatio non est alienatio, & locator dominus praedii manet l. 39. ff. Locat. Conduct. quod justissimum appellitat Constant. L' Empereur d. Legib. Ebraor. Forens. Cod. i. c. 10. §. 10. p. m. 304. Beatus Hahnius ad Wesenb. tit. locat. conduct. n. 8. Reinking. d. tract. quest. 4. n. 99. & seqq. Ita Dn. Scabini Jenenses Anno 1612. M. April. responderunt. Sutor d. c. 12. th. 277. Carpz. J. F. R. S. p. 2. c. 31. def. 8. Richt. d. dec. 76. n. 184. Et sic etiam bona Fideicommisso subjecta alienari possunt, D. Vincent. Fusar. d. fideicomm. substit. q. 525. 526. (6.) Datio pignoris, per quam enim conventionem bona in familia conservantur, in illa non habet locum retractus. Atqui per dationem pignoris bona ita conservantur. E. Minor non potest in dubium vocari, quia penes debitorem dominium rei op. pignoratae manet l. 29. in pr. qui & à quibus man. Sutor d. c. 12. th. 280. qui tamen hoc ita restringit, nisi fundus tanti sit pignoratus, ut sit nulla spes luitio. Sic quoque in contractu Antichretico cessat Retractus, prout Dn. Scabini Jenenses Anno 1653. Mens. Octobr. responderunt, cuius sententiae tenorem refert Sutor d. c. 12. th. 297. Nisi hi contractus simulate & in fraudem retrahentis facti sint, aliás Retractui nostro obesse non possunt, Berlich. p. 2. c. 39. n. 55. Reinking. de Retract. consang. quest. 4. n. 94. Cum fraus in omni contractu excepta videatur, adeò, ut simulati contractus indiciis apparentibus, retrahens ab emptore & venditore juramentum, ut ab hac suspicione se liberent, exigere posse. B. Carpzov. p. 2. c. 31. def. 17. Reink. d. l. (7.) Testamenti factio; Contractuum enim applicatione testamenta & ultimae voluntates non continentur,

l. 20,

*I. 20. ff. d. V. O. Rauchbar. p. 2. q. 14. n. 15. Carpz. J. F. R. S. p. 2.
c. 31. def. 15. & ita à Collegio Juridico Jenensi Anno 1622. re-
sponsum, Richt. dec. 70. n. 186.*

§. II.

Notanter in nostra descriptione exigitur: contractus
validè initus. Sicut in. post contractum emtionis, venditio-
nis validè initum & perfectum, in præjudicium retrahentis,
qui ex ipsa venditione jus habet quæsitum & radicatum,
*Gregor. Thol. in Synt. lib. 20. c. 4. n. 2. pœnitere non
possunt contrahentes; Johann. à Sande in decis. Senat. Fris.
lib. 3. tit. 5. def. 5. Ita vice versa retrahens, post sententiam
à se impetratam, invito emptore, ex naturâ correlativo-
rum, quorum eadem est disciplina & dispositio, à retractu
non potest discedere. Reinking. d. T. quest. 5. n. 88. 92.
Sic etiam non admittit Retractum contractus empti. ven-
ditionis, qui vitio laborat, aut ipso jure nullus est,
lex enim vel statutum loquens de contractu vel actu, in-
telligitur de valido, non etiam de nullo l. 4. §. 6. in fin.
d. re judic. l. non putaveram 8. §. non quevis in f. d. bon.
poss. cont. tab. Ethoc quoad effectum, sive actum secundum:
posset enim intentari contra emtorem retractus, qui ob-
jiciens retrahenti nullitatem, non erit audiendus, cùm
illius non intersit pretio recepto, penes quem res erit,
& ita excipiens per replicationem, posset repellere, quod
sua non intersit, l. ille à quo in fin. 13. §. 2. 3. ff. ad SCrum
Trebell. Carol. Molynæus ad Consuet. Parisiens. tit. 1. §. 13.
Andr. Tiraquel. lib. 1. d. retract. gl. 5. n. 50. Hinc cum
prædium minoris sine decreto fuisset venditum, &
ita alienatio ipso jure nulla, per ea quæ tradit Joh.
à Sande d. prohib. rer. alienat! part. 1. c. 1. §. 6. Suprema
Curia Frisorum Cognatis venditoris jus retractus adju-*

E 3

dica.

dicavit, insuper habitâ nullitate ab emtore objectâ Anno 1608. 25. Mart. Joh. à Sande in decis. Senat. Fris. lib. 3. tit. 5. d. 4.

§. 12.

De personis & rebus illud notandum, quod noster Retractus Gentilitius duobus potissimum iuribus absolvatur, utpote; jure retrahendi, & jure Prælationis, quo vendor tenetur ante venditionem consanguineis denunciare ad hunc effectum, ut rem, si velint, in familia possint retinere. Quæ denunciatio etiam fieri debet, licet is, cui fiat, in venditione fuerit præsens, aut testis, lib. 39. d. pignor: act: in qua talis formatur casus: Titius fundum suum Sempronio loco pignoris obligavit, postea inter eos conventum, ut ad certum tempus in compensationem debiti fundo illo uteretur creditor. Bach: d. pignor: lib. 3. cap. 14. in fin. Vinn. Select: quest. lib. 2. c. 7. Cujus pacti is est effectus, quod futuri fructus rei oppignoratae, veluti alea emti intelligantur, nec creditor teneatur ad rationes reddendas, & vice versa, fructuum nullum sit periculum debitoris, quicquid creditor perceperit, æqui boni q; consulere debeat; & licet ob casum fortuitum nulli redditus ad illum pervenerint, conqueri non possit, Mev: in discuss. levam. inop. debit: c. 4. n. 42. Ut hoc dedit spectabilis Dominus Decanus in Conclus: suis forens. ad d. l. th. 19. & ita à Collegio Juridico in illustri Academia Hasso-Schaumburgicâ Anno 1664. responsum notat. Contingit vero, ut nondum elapsi illo tempore creditor Sempronius, qui fundum illum possidet, filio suo primogenito præleget, cum illa falsa demonstracione: Quem à Titio emi; Titius ut testis testamento

INSTITUTUM SUB-

subscripsit; an subscriptio ei præjudicet? quod negatur; subscribens enim se actui v. g. testamento, ut testis, non videtur approbare contenta testamenti, nec sibi & suis juribus præjudicare, Brunn. ad. d. l. 34. §. 2. ff. Objici solet l. 26. §. 1. ff. d. Pign. ubi ex tacita & virtuali approbatione, ut si quis subscribat instrumento, quo res ipsius est obligata, consensus elicetur, & ita judicatum refert d. l. 26. Mornacius. Verum hæc difficultas solvi potest, si distinguamus (1.) An alia causa impellens & finis subscriptionis, quam approbatio contentorum prætendi possit. (2.) An contradictione actum impedire potuerit, nec ne? an quis animo approbandi actum, an saltem sine animo approbandi, tantum pro solennitate subscripsit, uti est casus in d. l. 39. ubi vid. Costalium. Et omnino hic considerandum; an subscribens teneatur, vel ejus sit, instrumentum legere & ejus contenta, an vero non. Ex quo principio ratio decisionis petenda est in d. l. 39. ibi enim agitur de testamenti solennis subscriptione, quod nudè subscribendum & signandum exhibetur testibus, & subscriptio testis ad solennem formam testandi pertinet, non vero ad materiam. Bach. d. pign. l. 5. c. 7. n. 3. Rectè itaq; à supremo Senatu Frisorum judicatum, teste Joh. à Sande l. 3. t. 5. d. 8. filium, qui ut testis subscripsit instrumento venditionis à matre factæ, sibi non præjudicare in retractu; Intentio enim filii non alia fuit, quam ut saltem testis sua subscriptione venditionis instrumentum confirmaret, non ut se à retractu excluderet, Carol. Molinæus ad Consuet. Par. l. 1. art. 13. Gl. 1. & art. 13. n. 8. 9. 10. Actus enim externi Imperati sunt judicandi ab interna intentione agentis, uti docet communis schola Philosophorum & Jcto-

& J. Ctorum, hi quam rem plura eōngesit Hartm. Pistor.
l. 3. q. jur. 17. n. 2. & seqq. uti enucleavit illam legem spe-
 cabilis Dn. Decanus in *Concl. For. ad. d. l. 25. th. 31.* Et ita
 Dn. Jenenses Anno 1622. responderunt. Da gleich mehr
 berührte Erb-Güter vier Sontage nach ein ander of-
 fentlich fāil geboten / und euch angefragten / Ihr auch
 gegenwärtig gewesen / still geschwiegen / und wider die
 Verkaufung nicht protestiret hättet; dennoch da ihr
 euch der Nähergeltung nicht begeben (etiam si agnati sese
 subscriperint) Sondern nach beschēhenen vierten auf-
 rufen / in Monaths-Frist / vermöge der Henneb. Landes-
 Ordnung euch zum Käufer angegeben / so habt ihr euch
 daran nicht verschwiegen noch versäumet / V. R. W.

§. 13.

Refusio pretii quod emtionis causa datum, & tempus
 retrahendi formam hujus contractus constituunt. Est
 enim ea natura retractus, ut emtor sine damno ab emtio-
 ne abeat, ac si nunquam emisset, Paul. Christin. in *decis.*
Belgic. vol. 1. dec. 281. n. 5. Et sic hoc jus retractus sub con-
 ditione pretii solvendi competit, Francisc. Viv. *decis.* Regni
Neapolit. l. 2. dec. 320. n. 6. sicut venditor pretium conven-
 tum remiserit, Carol. Molinæus in *Consult.* Paris. lit. 1.
 §. 13. gl. 5. n. 55. gl. 8. n. 13. 4. Martin. Peg. in *tract.* vom
 Vorfauff l. 1. c. 2. vers. Hineben felt eine Frage. Sicut
 enim ex emto non datur actio, nisi soluto pretio integro,
l. 13. §. 8. ff. d. act. emti; nam alias venditor rem venditam
 retinere potest; idq; in omni contractu ultro citroq; ob-
 bligatorio locum habet, ut actor teneatur à sua parte satis-
 facere contractui, Gail. l. 2. Obs. 17. Frantzk. ad ff. tit. d.
 act. emt. & vendit. n. 15. & seqq. Wames. cent. 4. cons. 2. n. 12.

Quid

Qui differt facere, quod debet, non potest petere, quod ei debetur, Carpz. p. 1. d. 9. n. 16. Quæ exceptio opponi etiā potest instrumento liquido in foro Saxonico, Carpz. J. F. R. S. p. 1. c. 8. d. 17. Ita nec ex retractu datur actio, nisi integro pretio soluto, Tiraquel. d. Retract. Convent. §. 4. Gl. 6. n. 24. & seqq. Brunn. ad l. 13. n. 11. 12. 13. ff. d. act. emt. & vend. Carpz. J. F. R. S. p. 2. c. 23. d. 8. Lüneb. Pol. Ordnung vit. 4. verb. das volle Kauff-Geld.

§. 14.

Ad justam solutionem requiritur, ut solvatur integra summa quæ debetur, nec potest debitor invito creditori obtrudere solutionem per partes, l. 32. ff. d. V. S. I. tutor. 41. §. 1. ff. d. Usur. l. 19. d. Pignor. l. 13. §. offerri s. ff. d. act. emti. Gœdd. & Wissenb. ad d. l. 32. Bach. ad Treutl. Vol. 2. disp. 29. th. 2. lit. B. Mev. p. 2. d. 200. Vinn. ad Inst. pr. n. 4. & seqq. quibus mod. oblig. toll. Klock. tom. 2. cons. 39. n. 370. Rota Genuens. dec. 149. n. 14. & seqq. Et ita responderunt Dn. Jehnenses Anno 1627. Mens. Sept. Imman. Sutor. d. retract. th. 217. Quod tamen fallit, si non totum pretium ab emtore sit solutum, sed pro parte pretii emtori sit habita fides; Ita Dn. Jenenses prouunciarunt Anno 1672. Et pignora & fidejussores dare, vel cessio nominis vel actionis non est solutio l. 4. §. 3. d. re judic. Offerens pignora & fidejussores non est audiendus, Dn. Jenenses Anno 1626. mens. Oct. Sutor th. 219. Quod si retrahenti ex alia causa tantudem debeatur, tunc compensationi est locus l. 4. ff. qui pot. in pign. Mev. ad Jus Lub. lib. 3. tit. 7. art. 1. n. 65. 66. Sutor. th. 220. Nec venditor cogitur hoc casu de pretio fidem habere, nisi pretium adhuc sit illiquidum, tunc enim usq; ad ejus li-